РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2011года

            №  20

     п. Долотинка

Об отчете,  об исполнении бюджета
Треневского сельского поселения

Миллеровского района за первый
квартал 2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 решения Собрания депутатов Треневского сельского поселения от 21.12.2009 г. № 61 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Треневском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2011 года по доходам в сумме 1425,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 1691,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 266,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2011 года является сектор экономики и финансов.

2. В целях информирования населения Треневского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2011 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2011 года в Собрание депутатов Треневского сельского поселения.

         4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.

Глава  Треневского сельского поселения                                             В.И. Петренко
Приложение

 к постановлению  Администрации

                                                                             Треневского сельского поселения
от  13.05.2011 №  20
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Треневского сельского поселения
Миллеровского района  за первый  квартал 2011 года

          Исполнение бюджета Треневского сельского поселения  Миллеровского района за первый квартал 2011 года составило по доходам в сумме 1425,1 тыс. рублей, или 19,9 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 1691,4 тыс. рублей, или 20,7 процента к плану года. Увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило по доходам бюджета Треневского сельского поселения  Миллеровского района  842,9 тыс. рублей. Исполнение по расходам увеличилось на 779,8 тыс. рублей, или –85,5 процента. Дефицит по итогам первого квартала 2011 года составил 266,3 тыс. рублей.
Показатели бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Треневского сельского поселения  Миллеровского района исполнены в сумме 682,7 тыс. рублей, или 17,9 процента к годовым бюджетным назначениям.

Данный показатель выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 369,2 тыс. рублей, или на 17,8 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 430,7 тыс. рублей или процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Треневского сельского поселения Миллеровского района  за   первый квартал 2011 года составил 742,4 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района :

финансирование отраслей социальной сферы в первом квартале 2011 года направлено 565,1 тыс. рублей. На развитие отраслей экономики, включая сельское, дорожное хозяйство, направлено 9,5 тыс. рублей.

поддержка жилищно–коммунального хозяйства – 463,0 тыс. рублей.
Из Фонда компенсаций областного бюджета бюджету Треневского сельского поселения Миллеровского района выделены субвенции в объеме 136,3 тыс. рублей, в том числе на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 136,1 тыс. рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.                                                                                                                                                                                                                                                                    Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Треневского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

В составе бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района расходы на заработную плату исполнены в объеме 403,2 тыс. рублей или 23,8 процента всех расходов  бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды в первом квартале 2011 года не производились.

_______________
                    Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета
                                                                             Треневского сельского поселения

                                                                            Миллеровского района за первый
                                                                                                         квартал 2011 года
Информация

 об исполнении бюджета Треневского сельского поселения

 Миллеровского района за первый квартал 2011 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджет-ные  назна-

чения  на год
	Исполне-ние

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3819,9
	682,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2179,8
	430,7

	Налог на доходы физических лиц
	2179,8
	430,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	75,3
	11,6

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	63,9
	-0,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	11,4
	12,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1020,5
	182,6

	Налог на имущество физических лиц
	10,7
	2,2

	Транспортный налог
	184,5
	14,0

	Земельный налог
	825,3
	166,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,7
	1,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	8,7
	1,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	413,1
	50,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	413,1
	50,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	122,7
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находя –
щихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных    автономных учреждений)
	122,7
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	5,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3326,1
	742,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	3296,3
	712,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	2305,4
	576,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2305,4
	576,3

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	136,3
	136,3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1
	136,1

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	854,6
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	854,6
	0,0

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ    МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ      НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	38,3
	38,3

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	38,3
	38,3

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-8,5
	-8,5

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-8,5
	-8,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7146,0
	1425,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3473,6
	734,9

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	617,9
	110,9

	Функционирование Правительства Российской Феде–
рации, высших исполнительных органов государст–
венной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	2760,7
	601,8

	Другие общегосударственные вопросы
	95,0
	22,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136,1
	30,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1
	30,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	84,0
	84,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона
	84,0
	84,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	937,7
	9,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	937,7
	9,5

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1663,2
	463,0

	Коммунальное хозяйство
	368,4
	221,7

	Благоустройство
	1294,8
	241,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1860,2
	360,0

	Культура
	1799,2
	344,6

	Библиотеки
	13,0
	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	61,0
	15,4

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	20,6
	9,5

	Периодическая печать и издательства
	20,6
	9,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8175,4
	1691,4

	ДЕФИЦИТ (–),  ПРОФИЦИТ (+)
	-1029,4
	- 266,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	0,0
	266,3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	1 029, 4
	266,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 029, 4
	266,3

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 146,0
	-1 777,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7 146,0
	-1 777,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7 146,0
	-1 777,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7 146,0
	-1 777,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8 175,4
	2 043,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8 175,4
	2 043,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8 175,4
	2 043,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8 175,4
	2 043,7

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри
страны в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

PAGE
5